

# Ryszard Boguwolski, Andrzej Kola, Marian Kochanowski

---

## Łasin, woj. toruńskie. Stanowisko 1

---

Informator Archeologiczny : badania 13, 109

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

rystyczną jest duże zagęszczenie obiektów, przez co niekiedy trudno wydzielić granice poszczególnych palenisk. Występowały one na piaszczystym, calcowym podłożu na głębokości od 25 do 50 cm. Skutkiem płytkiego zalegania część z nich została zniszczona w górnych partiach w czasie orki.

Badania będą kontynuowane w następnym roku w północno-zachodniej części stanowiska.

ŁASIN  
woj. toruńskie  
Stanowisko 1

Muzeum w Grudziądzu

Badaniami kierował mgr Ryszard Boguwołski przy współpracy dr. Andrzeja Koli i mgr. Marianna Kochanowskiego /autor sprawozdania/. Finansowało Towarzystwo Miłośników Łasina i WKZ w Toruniu. Pierwszy sezon badań. Osada kultury łużyckiej i średniowiecza.

W rejonie Jeziora Łasińskiego trzy wyspy zlokalizowane w północnej części akwenu wodnego zakwalifikowano do badań w wyniku odkrycia tam stanowisk archeologicznych.

W wykopach 1-3 stwierdzono istnienie warstwy kulturowej słabo oddzielającej się od humusa o miąższości ca 50 cm. Skład geomorfologicznej warstwy kulturowej to ciemnoszara, tłusta próchnica z zawartością węgla drzewnych, kości zwierzęcych i licznych szczątków organicznych. W wykopach 5-7 nie stwierdzono istnienia warstwy kulturowej, zaś w wykopie 4 warstwa ta występowała we wschodniej partii wykopu o miąższości ca 20 cm.

Ułamki naczyń występowały w wykopach zlokalizowanych w centrum wyspy /wykopy 1-3/. Ogółem znaleziono kilkaset fragmentów ceramiki. Prawie 95 % znalezionego materiału, to ułamki naczyń kultury łużyckiej /fazy najmłodsze/. Zaledwie 11 fragmentów ceramiki można chronologicznie odnieść do okresu późnośredniowiecznego /XIII-XIV w. /.

Z typów naczyń wczesnolateńskich znaleziono materiał, który reprezentuje zarówno duże naczynia zasobowe o średnicy wylewu 25-35 cm, misy, dzbany, dzbanki i mniejsze naczynia zasobowe. Jeden ułamek naczynia reprezentuje okres halsztacki D - jest to zapewne fragment popielnicy o powierzchni czernionej.

Znaleziono tylko jeden zabytek metalowy - nóż żelazny, zachowany w dobrym stanie.

Materiał złożono w Muzeum w Grudziądzu.

Badania będą kontynuowane.